说明:本库所有资料均来源于网络、报刊等公开媒体，本文仅供参考。如需引用，请以正式文件为准。

  【发布单位】环境保护部
  【发布文号】环办〔2008〕35号
  【发布日期】2008-06-13
  【生效日期】2008-06-13
  【失效日期】-----------
  【所属类别】政策参考
  【文件来源】环境保护部

环境保护部办公厅关于进一步加强地震灾区尾矿库环境监管的紧急通知

(环办〔2008〕35号)

四川、甘肃、陕西、重庆省（市）环境保护局：

  目前，四川地震灾区余震不断，次生灾害频发，加之即将进入汛期，防范尾矿库垮塌引发环境污

染事故的任务更加艰巨。各级环保部门要在前一阶段工作的基础上，按照原国家环保总局和国家安全

生产监督管理总局联合下发的《关于防范尾矿库垮塌引发突发环境事件的通知》（环发〔2006〕132

号）有关要求，继续会同有关部门加大对尾矿库环境隐患的排查治理力度，督促企业采取措施，彻底

消除环境安全隐患。现将有关事宜通知如下：

  一、各级环保部门要主动配合安全监管部门，及时了解和掌握辖区内尾矿库的运行和安全状况。

要加强对位于敏感区域尾矿库的日常巡查，发现隐患，要及时通报安全监管部门并提出整改建议，在

隐患彻底排除之前，环保部门不得同意恢复生产。

  二、对已发生溃坝的尾矿库，各级环保部门要加强水质监测，督促当地政府和企业尽快修复坝

体，清理下泄的矿渣，恢复当地环境状况。对已恢复生产但存在环境隐患的矿山尾矿库，环保部门要

会同安全监管部门督促、指导企业制定和完善尾矿库环境安全应急预案，落实应急机构、人员、设备

和物资准备，一旦发生事故或险情时，确保能迅速有效地处置。

  三、要进一步加强信息沟通和部门联动。一旦发生尾矿库垮塌引发环境事件，环保部门要会同安

全监管部门，立即采取应急措施，争取在最短时间内，把环境影响降至最低程度，确保群众生命财产

和环境安全。

二○○八年六月十三日

关于我们 | 联系我们 | 广告报价 | 诚聘英才 | 法律公告

京ICP备05029464号 | 网上传播视听节目许可证(0108276)

中国法院国际互联网站版权所有，未经协议授权，禁止下载使用或建立镜像

Copyright © 2002-2008 by ChinaCourt.org All rights reserved.

Reproduction in whole or in part without permission is prohibited